
 

令和元年度 事業報告 
（平成 31年 4月 1日～令和 2年 3月 31日） 

 

Ⅰ 定款に定める事業の実績 

 

 1 市町の災害時における緊急融資事業及び災害防止対策事業並びに緊急に 

整備を要する施設等整備事業に対する資金貸付事業 

（定款第 4条第 1項第 1号） 

 

   県内 20市町、一部事務組合及び広域連合が行う公共事業等に必要な資金 

を長期及び短期にわたって、低利で貸付を行う。 

 

（1）長期貸付事業 

   ○ 貸付実績：819,900,000 円 

     7市 4町 2団体 26事業の財源の一部として、令和元年 5月 27日、 

    令和 2年 3月 25日、3月 31日に貸付を実行した。 

なお、貸付け実績のうち、400,000 千円については、（一財）全国市 

町村振興協会より借入を行った。 

    【貸付内訳：別表１のとおり】 

 

  ※貸付利率等 

    国の財政融資資金貸付金利と同率で貸し付けており、半年賦元金均等・ 

元利均等償還払い。貸付金利は償還期間 5年、10年、12年は 0.01％、 

償還期間 15年は 0.03％（令和 2年 3月 31日現在）。 

 

○ 貸付残高状況  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（2）短期貸付事業       貸付け実績なし 

項目 貸付金 うち全国協会借入金 

期首 長期貸付金貸付残高 9,315,813 4,769,230 

減
少 

貸付金元金償還金（9月） 471,155 180,048 

貸付金元金償還金（3月） 476,956 180,049 

減少 計 948,111 360,097 

増

加 

長期貸付金（5月） 146,100 0 

長期貸付金（3月） 673,800 400,000 

増加 計 819,900 400,000 

期末 長期貸付金貸付残高 9,187,602 4,809,133 

（単位：千円） 



 2 市町村振興宝くじ交付金の交付事業（定款第 4条第 1項第 2号） 

 

   佐賀県を通じて交付されるサマージャンボ宝くじ交付金及びハロウィン 

ジャンボ宝くじ交付金を、市町が行う地方財政法第 32条に定める事業の財 

源として活用してもらうため、県内 20市町に交付する。 

 また、災害が発生した市町に対し、災害支援金を交付する。 

 

（1）サマージャンボ宝くじ交付金交付事業 

   〇 市町交付金 

     交付額：104,754 千円 

     県内 20市町に対して令和元年 12月 26日に交付した。 

     【交付内訳：別表 2のとおり】 

    〇 災害支援金 

     交付額：15,290 千円 

     ・「令和元年 7月 20日からの大雨及び台風 5号」 

       鳥栖市に対して令和元年 11月 7日に交付した。 

     ・「令和元年佐賀豪雨」 

       佐賀市、唐津市、多久市、武雄市、小城市、大町町、江北町、 

白石町に対して令和元年 11月 7日に交付した。 

【交付内訳：別表 3のとおり】 

 

 

（2）ハロウィンジャンボ宝くじ交付金交付事業 

   〇 市町交付金 

交付額：123,570 千円 

     県内 20市町に対して令和 2年 3月 3日に交付した。 

     【交付内訳：別表 4のとおり】 

 

 

3 市町の振興に資するための人材育成事業（定款第 4条第 1項第 3号） 

 

   市町職員の能力向上を目的に多種多様な研修を行い、加えて住民も受講

可能なセミナーを実施した。また、より高度な専門的な研修については（公

財）全国市町村研修財団が実施する研修に市町職員が受講する際の研修経

費全額を助成した。 

 

（1）市町職員等研修事業 

    事業費：19,544 千円 

 〇 階層別研修         19市町 延 497名参加 

 〇 職能別研修         17市町 延 124名参加 

 〇 能力開発研修        20市町 延 748名参加 

 〇 専門課題研修        20市町 延 106名参加 

〇 現地調査型行政課題研修 

    【国内】            3市      6名参加 



    【海外】日  程：令和元年 7月 22日～令和 2年 2月 17日 

           （うち現地視察 令和元年 10月 12日より 8日間） 

        参加者：6市町、6名 

        視察先：イタリア 

    〇 研究会           6市町    7名参加 

○ まちづくり戦略セミナー 

     ・防災対策         8市町     20名参加 

     ・ハラスメント            7市町      21名参加 

     ・ＬＧＢＴ              10市町      25名参加 

 

（2）研修助成事業 

    事業費： 568,891 円 

    市町村アカデミー及び国際文化アカデミーに 13市町、延 51人受講。 

    【助成内訳：別表 5のとおり】 

 

 

 4 市町が共同して行う市町の振興に資する事業への助成 

（定款第 4条第 1項第 4号） 

（1）地方 4団体助成事業 

   佐賀県市長会、佐賀県町村会、佐賀県市議会議長会及び佐賀県町村議会 

議長会が行う市町の振興並びに地方自治の振興に関する事業に対し、これ 

に要する費用の一部を助成した。 

 

【助成内訳】 

助成先 内容 金額（円） 

佐賀県市長会 
地方自治に係る大会等参加旅費助成事業 200,000 

佐賀県市長会研修事業 48,570 

佐賀県町村会 
地方自治に係る大会等参加旅費助成事業 199,244 

佐賀県町村会町長研修事業 58,835 

佐賀県市議会議長会 
地方自治に係る大会等参加旅費助成事業 100,000 

佐賀県市議会議長会研修事業 1,500,000 

佐賀県町村議会議長会 
地方自治に係る大会等参加旅費助成事業 100,000 

佐賀県町村議会議長会研修事業 1,500,000 

計 3,706,649 

 

 （2）公益法人及び一部事務組合公益事業助成事業 

   佐賀県市町総合事務組合が行う佐賀県市町会館新築工事（設計業務）事 

業に対し、これに要する費用の一部として 24,200千円を助成した。 

 

 

 5 市町の振興に関する情報提供事業（定款第 4条第 1項第 5号） 

    

   市町行政を担う職員の円滑かつ的確な業務遂行に資するため、また県内 

住民に役立つ行政情報を発信するため、講演会及び冊子を発行した。 



 （1）市町行政講演会事業 

    事業費：1,662千円 

        開催日：令和 2年 1月 24日 

    参加者：1,600名 

    会 場：佐賀市文化会館 大ホール 

    第 1部として、スポーツ庁長官 鈴木大地氏を招き、「スポーツが変え

る。未来を創る。」の演題で講演頂き、第 2部として、スポーツ庁長官 鈴

木大地氏、佐賀県知事 山口祥義氏、鹿島市長 樋口久俊氏、日本女子

サッカー代表 有吉佐織氏によるトークセッションを開催した。 

 

 （2）佐賀県市町ハンドブック頒布事業 

    事 業 費：745,200 円 

    作成部数：2,500部 

    県内市町の行政機構、財政状況等の主要な情報に加え、各市町のイベ 

ント、特産品等の紹介を収集・編集した「佐賀県市町ハンドブック」 

を作成し、当協会のホームページに公開するとともに、冊子を県内関係 

団体をはじめ、希望する一般住民に頒布した。 

 

Ⅱ 県交付金の管理 

 

 県交付金をそれぞれ次のとおり収納し、実行した。 

 

 1 市町村振興宝くじ（サマージャンボ宝くじ） 

  

区分 
県からの 

交付年月日 
県交付額（円） 

確定分 R1.10.18 242,729,049 

時効分 R1.11.20 19,185,150 

計 261,914,199 

 

  ○ 収納した県交付金は、1 割を全国協会納付金、4 割を市町への交付金、 

5割を協会基金積立金とした。 

 

 2 新市町村振興宝くじ（ハロウィンジャンボ宝くじ） 

 

区分 
県からの 

交付年月日 
県交付額（円） 

確定分 R1.12.25 115,457,989 

時効分 R2.2.14 8,102,851 

計 123,560,840 

 

  ○ 収納した県交付金は、全額市町へ交付した。 



Ⅲ 宝くじ販売促進事業 

 

 1 市町村振興宝くじ 

   令和元年度はサマージャンボ及びサマージャンボミニが併売され、全国 

の販売目標は、サマージャンボ 600億円、サマージャンボミニ 240億円に 

設定された。 

 

  □ 販売期間 令和元年 7月 2日(火)～8月 2日(金) 

 

（1）広報 

    次により広報を実施した。 

 

    ア うちわの作成 

      発売広告を掲載したうちわを作成し、県内市町で開催される夏ま 

     つり等で配布した。 

    イ ラジオによる広報 

      有効な時間帯を選び、NBCラジオ佐賀・FM佐賀・えびす FMに 

よる広報宣伝を行った。 

    ウ ポスターによる広報 

      県内２０市町の公民館等にポスターを掲示した。 

    エ 夏まつりの協賛 

      夏まつり等において「サマージャンボ宝くじ」を宣伝してもらう 

     ため、自治体や団体が主催する夏のイベントに協賛金を出した。 

 

（2）販売実績 

全国の販売実績額は約673億6,465万円で対前年度比98.18％であった。

佐賀県の販売実績額は約 4億 1,694 万円で対前年度比 96.17％、全国と比

し 2ポイント下回った。 

 

                              

 

区分 
令和元年度販売額 平成 30年度販売額 

サマージャンボ 
サマージャンボ 

ミニ 
サマージャンボ 

サマージャンボ 

ミニ 

全国 50,075,635 17,289,010 49,113,147 19,497,913 

佐賀県 290,655 126,286 290,722 142,835 

 

 

2 新市町村振興宝くじ 

   令和元年度は、ハロウィンジャンボとハロウィンジャンボミニが併売さ

れ、全国の販売目標は、ハロウィンジャンボが 240 億円、ハロウィンジャ

ンボミニが 120億円に設定された。 

 

  □ 販売期間 令和元年 9月 24日（火）～令和元年 10月 18日（金） 

 

（単位：千円） 



（1）広報  

    次により広報を実施した。 

    ア うちわの作成 

      発売広告を掲載したうちわを作成し、県内市町で開催される秋ま 

     つり等で配布した。 

    イ ラジオによる広報 

      有効な時間帯を選び、NBCラジオ佐賀・FM佐賀・えびす FMに 

     よる広報宣伝を行った。 

    ウ 秋まつりの協賛 

      秋まつり等において「ハロウィンジャンボ宝くじ」を宣伝しても 

     らうため、自治体や団体が主催する秋のイベントに協賛金を出した。 

  

（2）販売実績 

    全国の販売実績額は 316億 4,620万円で対前年比 85.31％となった。 

   佐賀県の販売実績については、約 1億 8,1044万円で対前年比 75.58％、 

   全国と比し 10ポイント下回った。 

 
                           （単位：千円） 

 

区分 

令和元年度販売額 平成 30年度販売額 
ハロウィンジャンボ ハロウィンジャンボ

ミニ 

ハロウィンジャンボ ハロウィンジャンボ

ミニ 

全国 22,666,402 8,979,799 25,760,544 11,334,362 

佐賀県 121,705 59,339 152,641 86,897 

 

 3 宝くじインターネット販売ＰＲ 

   事業費：618,252 円 

   18 市町の広報誌において、宝くじ公式サイトでのインターネット販売の

広告を延 29回掲載した。 

    

Ⅳ 会議の開催 

 

 1 理事会の開催 

 

会議名 日時・場所 会議内容 

 

第 1回理事会 

 

令和元年 5 月 28 日 

佐賀県市長会

会議室 

 

(議案事項) 

第 1号議案 予算の補正について 

第 2号議案 平成 30年度事業報告の承認について 

第 3号議案 平成 30年度決算の承認について 

第 4号議案 令和元年度定時評議員会の招集に 

ついて 

第 5号議案 評議員の交代に伴う推薦について 

第 6号議案 理事の交代に伴う推薦について 

 



(報告事項) 

第 1号報告 職務執行状況の報告について 

 

 

第 2回理事会 

 

 

令和元年 10 月 8 日 
（決議があったも

のとみなされた日） 

 

(議案事項) 

第 1号議案 公益財団法人佐賀県市町村振興協会 

災害支援金規程の制定について（案） 

第 2号議案 平成 31年度（令和元年度）事業計画の 

変更について（案） 

第 3号議案 平成 31年度（令和元年度）収支予算の 

補正について（案） 

第4号議案 令和元年度第2回評議員会の招集の決定 

について（案） 

 

 

第 3回理事会 

 

令和元年 11 月 15 日 
（決議があったも

のとみなされた日） 

 

(議案事項) 

第1号議案 令和元年度第3回評議員会の招集の決定 

について 

第 2号議案 事務局長の承認について 

 

(報告事項) 

第 1号報告 理事の辞任並びに推薦について 

 

 

第 4回理事会 

 

令和 2年 2月 14 日 

佐賀県市長会

会議室 

 

(議案事項) 

第 1号議案 事務局規程の一部改正（案）について 

第 2号議案 令和 2年度事業計画(案)について 

第 3号議案 令和 2年度収支予算（案）について 

第 4号議案 令和 2年度資金調達及び設備投資、貸付 

       事業収支の見込み（案）について 

第 5号議案 令和元年度第 4回評議員会の招集の 

決定について 

 

(報告事項) 

第 1号報告 職務執行状況の報告について 

第 2号報告 ハロウィンジャンボ交付金交付細則 

について 

第 3号報告 基金貸付細則について 

 

 

 

2 監査の開催  

  平成 30年度の事業報告及び財務状況について、令和元年 5月 20日に当協 

会の監事 2名より監査を受けた。 



3 評議員会の開催 

 

会議名 日時・場所 会議内容 

 

第 1回 

評議員会 

 

 

令和元年 6 月 28 日 

佐賀県市長会会

議室 

 

(議案事項) 

第 1号議案 議長の選出について 

第 2号議案 議事録署名人の選任について 

第 3号議案 評議員の交代に伴う選任について 

第 4号議案 理事の交代に伴う選任について 

第 5号議案 予算の補正について 

第 6号議案 平成 30年度決算（財務諸表等）の 

承認について 

 

(報告事項) 

第 1号報告 平成 30年度事業報告の承認に 

ついて 

 

第 2回 

評議員会 

 

令和元年 10 月 18 日 
（決議があったもの

とみなされた日） 

 

(議案事項) 

第 1号議案 平成 31年度（令和元年度）事業 

計画の変更について 

第 2号議案 平成 31年度（令和元年度）収支 

予算の補正について 

 

 

第 3回 

評議員会 

 

 

第 4回 

評議員会 

 

令和元年 11 月 29 日 
（決議があったもの

とみなされた日） 

 

 

令和 2年 2月 28 日 
（決議があったもの

とみなされた日） 

 

 

 

 

 

(議案事項) 

第 1号議案 理事の辞任並びに選任について 

 

 

(議案事項) 

第 1号議案 令和 2年度事業計画（案）に 

ついて 

第 2号議案 令和 2年度収支予算（案）に 

ついて 

第 3号議案 令和 2年度資金調達及び設備投資 

貸付事業収支の見込み（案）につ 

いて 

 

 



【別表　１】

地方分 全国分

防災総合システム整備事業 10 1,800 元金均等償還 ５月２７日貸付

防災基盤整備事業 10 123,000 元金均等償還 ５月２７日貸付

防災基盤整備事業【繰越分】 10 26,600 元金均等償還 ３月２５日貸付

消防団搬送車更新事業 12 4,800 元金均等償還 ３月２５日貸付

公共施設等適正管理推進事業（市庁舎整備事業） 15 57,400 24,500 元金均等償還 ３月２５日貸付

県営水利施設整備事業 15 300 元金均等償還 ３月２５日貸付

小学校施設環境改善事業（大河内小学校トイレ） 15 9,800 元利均等償還 ３月３１日貸付

中学校建設事業（伊万里中学校） 15 60,000 元利均等償還 ３月３１日貸付

中野御船山線街路事業 10 500 元金均等償還 ３月２５日貸付

武雄温泉駅南口周辺整備事業 10 600 元金均等償還 ３月２５日貸付

武雄温泉駅南口周辺整備事業【繰越分】 10 2,100 元金均等償還 ３月２５日貸付

旧本庁舎跡地舗装事業 10 13,000 元金均等償還 ３月２５日貸付

武雄温泉駅周辺整備事業【繰越分】 10 26,600 元金均等償還 ３月２５日貸付

消防施設整備事業 5 20,600 元金均等償還 ３月２５日貸付

鹿島市 緊急防災・減災事業（消防施設整備事業　小型動力ポンプ積載車更新） 5 8,500 元利均等償還 ３月２５日貸付

嬉野市 消防施設整備事業 12 21,300 元金均等償還 ５月２７日貸付

神埼市 緊急防災・減災事業（消防施設整備、次郎体育館改修、脊振町複合施設建設） 10 20,600 元利均等償還 ３月３１日貸付

吉野ヶ里町 舗装個別施設計画に基づく道路整備事業（長寿命化） 15 84,700 元利均等償還 ３月２５日貸付

学校教育施設等整備事業 15 42,100 元金均等償還 ３月２５日貸付

防災対策事業（防災基盤整備事業） 5 2,300 元金均等償還 ３月２５日貸付

義務教育施設校舎防水整備事業 12 80,600 元金均等償還 ３月２５日貸付

学校給食施設強化整備事業 12 108,000 元金均等償還 ３月２５日貸付

江北町 公共施設等適正管理推進事業（長寿命化（道路）） 12 36,000 元金均等償還 ３月２５日貸付

災害対応特殊水槽付消防ポンプ自動車（武雄消防署） 15 7,000 元金均等償還 ３月２５日貸付

災害対応特殊救急自動車・高度救命処置用資機材（白石消防署） 5 9,800 元金均等償還 ３月２５日貸付

伊万里・有田消防組合 緊急防災・減災事業　高規格救急自動車整備事業 5 27,400 元利均等償還 ３月２５日貸付

419,900 400,000合計

令和元年度長期貸付事業一覧

金額（千円）
団体名 事業名

期間
〈年） 備考償還方法

杵藤地区広域市町村圏組合

佐賀市

鳥栖市

伊万里市

武雄市

基山町

みやき町



【別表　２】

R1交付金確定分 242,729,049円
H30交付金時効分 19,185,150円

合　　　　計 261,914,199円 ×4割＝ 104,765,679円

〔市町配分一覧〕

交付額

人口　(人） 均等割（１╱3） 人口割(2/3) 合計 （千円未満切捨）

（R1.10.1) （円） （円） （円） （円）

佐賀市 233,514 1,746,094 20,031,054 21,777,148 21,777,000

唐津市 117,847 1,746,094 10,109,028 11,855,122 11,855,000

鳥栖市 74,384 1,746,094 6,380,731 8,126,825 8,126,000

多久市 18,546 1,746,094 1,590,894 3,336,988 3,336,000

伊万里市 53,483 1,746,094 4,587,823 6,333,917 6,333,000

武雄市 48,011 1,746,094 4,118,429 5,864,523 5,864,000

鹿島市 28,206 1,746,094 2,419,538 4,165,632 4,165,000

小城市 43,617 1,746,094 3,741,508 5,487,602 5,487,000

嬉野市 25,972 1,746,094 2,227,903 3,973,997 3,973,000

神埼市 31,076 1,746,094 2,665,729 4,411,823 4,411,000

吉野ヶ里町 16,328 1,746,094 1,400,631 3,146,725 3,146,000

基山町 17,444 1,746,094 1,496,363 3,242,457 3,242,000

上峰町 9,366 1,746,094 803,424 2,549,518 2,549,000

みやき町 25,374 1,746,094 2,176,606 3,922,700 3,922,000

玄海町 5,433 1,746,094 466,048 2,212,142 2,212,000

有田町 19,267 1,746,094 1,652,742 3,398,836 3,398,000

大町町 6,261 1,746,094 537,075 2,283,169 2,283,000

江北町 9,584 1,746,094 822,125 2,568,219 2,568,000

白石町 22,379 1,746,094 1,919,692 3,665,786 3,665,000

太良町 8,119 1,746,094 696,456 2,442,550 2,442,000

県全体 814,211 34,921,880 69,843,799 104,765,679 104,754,000

令和元年度市町村振興宝くじ（サマージャンボ）市町交付金一覧

市町名

【算定総額】



【別表　３】

死
亡
者

行
方
不
明

全
壊

大
規
模
半
壊

半
壊

一
部
損
壊

床
上
浸
水

床
下
浸
水

〇 佐賀市 16 0
〇 唐津市 0
〇 鳥栖市 25 29 160,000 160,000
〇 多久市 0
〇 伊万里市 0
〇 武雄市 3 0
〇 鹿島市 0
〇 小城市 0
〇 嬉野市 0
〇 神埼市 0
〇 吉野ヶ里町 0
〇 基山町 0
〇 上峰町 0
〇 みやき町 0
〇 玄海町 0
〇 有田町 0
〇 大町町 0
〇 江北町 0
〇 白石町 0
〇 太良町 0

0 0 0 0 0 25 48 160,000

死
亡
者

行
方
不
明

全
壊

大
規
模
半
壊

半
壊

一
部
損
壊

床
上
浸
水

床
下
浸
水

〇 〇 〇 佐賀市 3 2 4 390 2480 60,000 60,000 2,600,000 2,720,000 1,000,000
〇 〇 唐津市 1 3 2 23 60,000 60,000
〇 〇 鳥栖市 1 0
〇 〇 多久市 1 29 1 40 128 300,000 260,000 560,000 300,000
〇 〇 伊万里市 2 25 0
〇 〇 〇 武雄市 3 2 29 679 198 289 150,000 40,000 7,080,000 1,320,000 8,590,000 3,150,000
〇 〇 鹿島市 0
〇 〇 小城市 2 6 3 70 287 40,000 80,000 460,000 580,000 300,000
〇 〇 嬉野市 2 9 0
〇 〇 神埼市 1 0
〇 〇 吉野ヶ里町 0
〇 〇 基山町 0
〇 〇 上峰町 0
〇 〇 みやき町 0
〇 〇 玄海町 0
〇 〇 有田町 1 0
〇 〇 〇 大町町 77 72 3 18 130 1,540,000 740,000 120,000 2,400,000 1,000,000
〇 〇 江北町 1 10 167 60,000 60,000
〇 〇 白石町 1 22 435 20,000 140,000 160,000
〇 〇 太良町 0

3 0 85 103 723 10 754 3974 15,130,000 5,750,000

（公財）佐賀県市町村振興協会災害支援金 （
一
財

）
全
国
市

町
村
振
興
協
会
か

ら
の
災
害
支
援
金

災
害
救
助
法
適
用

激
甚
災
害
指
定

生
活
再
建
支
援
法
適
用

市町名

被害状況

合
計

合計 合計

令和元年7月20日からの大雨及び台風５号に伴う災害支援金

災
害
救
助
法
適
用

激
甚
災
害
指
定

生
活
再
建
支
援
法
適
用

市町名

被害状況

人的被害 住家被害
人
的
被
害

（
死
亡
者
及

び
行
方
不
明

者

）

全
壊
家
屋

半
壊
等

（
1
/
2

）

床
上

（
1
/
3

）

令和元年佐賀豪雨（8月27日からの大雨）に対する災害支援金

合計 合計

（公財）佐賀県市町村振興協会災害支援金
（
一
財

）
全
国
市

町
村
振
興
協
会
か

ら
の
災
害
支
援
金

人的被害 住家被害
人
的
被
害

（
死
亡
者
及
び

行
方
不
明
者

）

全
壊
家
屋

半
壊
等

（
1
/
2

）

床
上

（
1
/
3

）

合
計



【別表　４】

【算定総額】

R１交付金確定分 115,457,989円
H30交付金時効分 8,102,851円
H30配分残 9,142円

合計 123,569,982円

【市町配分一覧】

人口　(人） 均等割(1/3) 人口割(2/3) 合計
(R１.10.1) (円） (円） （交付額）　　　　(円）

佐賀市 233,514 2,059,499 23,626,411 25,685,910

唐津市 117,847 2,059,499 11,923,489 13,982,988

鳥栖市 74,384 2,059,499 7,526,003 9,585,502

多久市 18,546 2,059,499 1,876,442 3,935,941

伊万里市 53,483 2,059,499 5,411,287 7,470,786

武雄市 48,011 2,059,499 4,857,643 6,917,142

鹿島市 28,206 2,059,499 2,853,819 4,913,318

小城市 43,617 2,059,499 4,413,068 6,472,567

嬉野市 25,972 2,059,499 2,627,787 4,687,286

神埼市 31,076 2,059,499 3,144,198 5,203,697

吉野ヶ里町 16,328 2,059,499 1,652,030 3,711,529

基山町 17,444 2,059,499 1,764,944 3,824,443

上峰町 9,366 2,059,499 947,630 3,007,129

みやき町 25,374 2,059,499 2,567,283 4,626,782

玄海町 5,433 2,059,499 549,698 2,609,197

有田町 19,267 2,059,499 1,949,391 4,008,890

大町町 6,261 2,059,499 633,474 2,692,973

江北町 9,584 2,059,499 969,687 3,029,186

白石町 22,379 2,059,499 2,264,256 4,323,755

太良町 8,119 2,059,499 821,462 2,880,961

県全体 814,211 41,189,980 82,380,002 123,569,982

令和元年度新市町村振興宝くじ（ハロウィンジャンボ）市町村交付金一覧

市町名



【別表 ５】

受講者数 金　　額 受講者数 金　　額 受講者数 金　　額

人 円 人 円 人 円

佐賀市 12 147,645 12 106,753 24 254,398

唐津市 1 19,667 1 8,250 2 27,917

鳥栖市 3 24,750 6 81,621 9 106,371

多久市 0 0 0 0 0 0

伊万里市 2 22,620 0 0 2 22,620

武雄市 0 0 2 10,500 2 10,500

鹿島市 2 18,900 1 5,850 3 24,750

小城市 1 19,744 0 0 1 19,744

嬉野市 0 0 1 5,850 1 5,850

神埼市 1 19,744 0 0 1 19,744

吉野ヶ里町 2 27,994 1 8,086 3 36,080

基山町 2 23,367 0 0 2 23,367

上峰町 0 0 0 0 0 0

みやき町 0 0 0 0 0 0

玄海町 0 0 0 0 0 0

有田町 0 0 0 0 0 0

大町町 0 0 0 0 0 0

江北町 0 0 0 0 0 0

白石町 0 0 1 5,850 1 5,850

太良町 1 5,850 1 5,850 11,700

計 27 330,281 26 238,610 51 568,891

市町村アカデミー　 　　　31　人 412,677 円
国際文化アカデミー 　　　　33　人 460,066 円

令和元年度アカデミー助成金交付額

市町村アカデミー 国際文化アカデミー 合　　計

※参考　平成３０年度

円計 872,743

市町（団体）名
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